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Trøndelag fylkeskommunes høringsinnspill til 
Forslag til ny lov om forebygging og reduksjon av 
matsvinn 
Trøndelag fylkeskommune har mottatt høringsutkast om forslag til ny lov om 
forebygging og reduksjon av matsvinn, og gir et foreløpig innspill på basis av 
fylkesdirektørens innstilling i saken. Høringsinnspillet vil behandles i fylkesutvalget den 
11. februar 2025, og endelig politisk vedtak vil ettersendes. 
 
Trøndelag fylkeskommune støtter forslaget om å lovfeste nye krav knyttet til reduksjon 
av matsvinn i en ny lov om forebygging og reduksjon av matsvinn (matsvinnloven). 
Forslaget er i tråd med mål innenfor satsingsområde mat om å «Reduserer matsvinn i 
hele verdikjeden» i Regional strategi for klimaomstilling Trøndelag. 
 
I tillegg støtter vi avgjørelsen om at loven i hovedsak bør gjelde større virksomheter 
innen produksjon, distribusjon, og omsetning av mat, da disse har de største volumene 
og størst potensial for matsvinnreduksjon, og dermed også tilhørende tiltak som er 
ment å sikre at næringsmidler i størst mulig grad skal inntas av mennesker. Det vil 
imidlertid være nyttig å skulle følge med på hvilke type virksomheter som det er 
hensiktsmessig videre skal omfattes av loven, og justere etter behov.  
 
Fylkeskommunen mener at Norge bør harmonisere definisjonen av matsvinn med EUs 
definisjon, men at det i tillegg må opprettholdes en nasjonal definisjon som setter 
søkelys på den nyttbare delen av matsvinnet som tillegg. Også før høsting av planter og 
før slakting av dyr er det et betydelig svinn som har et potensial til å kunne blitt 
menneskeføde.  
 
Samtidig med foreslått lovgivning mener Trøndelag fylkeskommune at det også er 
nødvendig å rette oppmerksomheten til de implikasjonene som Matsvinnutvalget viser 
til: «betydelige matressurser som faller utenfor matsvinndefinisjonen. Dette inkluderer 
ifølge rapporten blant annet 3 millioner verpehøns, 30 000 geitekillinger, minst 14 000 
tonn nedpløyde grønnsaker og ca. 1 million tonn kornressurser som i dag går til 
dyrefôr.» og «Matsvinn inkluderer kun tap fra og med høste- eller slaktetidspunktet. 
Dette betyr eksempelvis at grønnsaker som ikke blir høstet ikke er inkludert, uavhengig 
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av årsaken til at grønnsakene ikke høstes. Av samme årsak inkluderes heller ikke syke 
dyr som må avlives før slakting». Her vil vi foreslå at det gjennomføres kartlegginger av 
omfang på disse områdene. 
 
Vi noterer at slik definisjonen er nå vil jordbruksprodukter som aldri har kommet inn i 
matkjeden kun beskrives som mattap grunnet sykdom, biprodukter, produkter 
markedsført som dyrefôr osv. I denne kategorien er det som påpekt store mengder mat 
som kunne, og burde, vært spist. Derfor savner vi også insentiver som retter seg til 
selve infrastrukturen for jordbruksprodusenter, grossister og offentlige innkjøpere til å 
skape et marked for svinn fra denne delen av verdikjeden. 
 
I et klimaperspektiv er den viktigste grunnen til å redusere matsvinnet bedre 
ressursutnyttelse, der redusert matsvinn også vil gi reduksjon i klimagassutslipp. 
Trøndelag fylkeskommune støtter forslaget om å lovfeste krav om at virksomheter som 
omsetter mat- og drikkevarer direkte til forbruker skal iverksette tiltak for nedprising og 
aktiv markedsføring. Dette krever imidlertid også at virksomhetene oppfordres til å ha 
et system for å distribuere maten og gjøre tilbudet godt synlig for konsumenter.  
 
Med tanke på evaluering og oppfølging av loven bør det også utvikles felles metodikk- 
og rapporteringsverktøy, sjekklister og maler for både offentlige og private aktører. 
Dette vil være viktige bidrag for å gjøre det enklere for virksomheter å komme i gang.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Sigrid Tørriseng Angen                                                             Frida Ekström                                                                           
Seksjonsleder                                                                          Seniorrådgiver    
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